TRAMITAÇÃO -sirilvik.:

DE VALINHOS
, -

CÂMARA MUNICIPAL DATA COMISSÃO ........_
A-

)2-m Alr-474

Processo n.o 209 / 93

401 C-k

0101 C-

k_-,,

a 1 S)-v3.2t.._
C, \> ,

Projeto de: LEI 019/93

\> k_

a.4,,,,,o,q03 ,

Assunto: Denomina Minervino mainl i via pribl i ra (in Jardim ,

Centenário.

Autor: Valdeci Luiz da Silva

AUTUAÇÃO

Aos 02 dias do mês de março e 1993 , nesta cidade de
Valinhos, na Secretaria da Camara, autuo o presente processo,

I # 40 I I constar, faço estes termos. Eu ...
o adiante se vê. Do que para

,
Diretor de Secretaria, o escrevi.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n@ oil /93

Senhor Presidente,

Nobres Companheiros.

CAMIRA AftrIVICIPAL DE VALINNO

Protoc. n',.....0-eoljg
Data: _aELQ4:3/2a Reap.

1,1.44)k,

C. M. V.
prec. n• o zs_ltaj

fls. 00

Li00 FM $F-11A1 D F, I

f Pqm407.,  Ç.ornissio(ies)

Js;o• •4 '10  1_0

Cbres, (iblicos •
Assistincis c a

Denomi. do Logradouros Públicos

0 Vereador VALDECI LUIZ DA SILVA, apresenta

nos termos regimentais, o incluso projeto de lei, para discussão e vo

tação desta Colenda Casa, que denomina MINERVINO MAIOLI via pUblica '

do Jardim Centenário.

BIOGRAFIA:

Minervino Maioli, nasceu aos 21 de agosto I

de 1949, no Distrito de Engenheiro Schinidt, em São Jose do Rio Pre

to, deste Estado.

Filho de Rafael Antonio Maioli e dona Eli-

sa Bota Maioli, fixou residencia em nosso Município, na qual morou

por muitos anos.

Aqui casou-se e constituiu família, contra-

indo matrimOnio com a senhora Ana Maria Antoniassi Maioli, de cujo ma
trimOnio nasceram os filhos Denis Rafael Maioli, Deusir Renato Maio

li e Deise Rene Maioli.

Senhor Minervino era pessoa de grande rela-

cionamento e conhecimento na cidade, devido ã profissão que exercia ,

que era de taxista. Sempre bem relacionado com os companheiros de tra

balho. Exercia sua profissão no Terminal da Rodoviiria local, sempre'

disposto e educado para com os usuirios daquele serviço.

C.M.V.
Cao /

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Silo Paulo

(P.L. nQ 0 cj /931 .02

Residia g RUa Ignicio Spadaccia, ng 75, Vila

Santo Antonio, tendo falecido aos 22 de junho de 1992 e sepultado no

Cemiterio So Jogo Batista de nossa cidade.

Foi cidadão simples, dedicado ao trabalho e

aos familiares, qualidades essas que nos so suficientes para prestar-'

mos a nossa homenagem, com a deniminação de via pUblica com o seu no-

me.

Contamos com a colaboraçgo de todos para a

aprovação do presente.

Aos  ( i.1  / cc/ 93

LUIZ DA SILVA

ANEXO: Projeto de Lei

mam/.

C. M . V.

Proc. n°_

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei nQ /93

Lei nQ

" Denomina MINERVINO MAIOLI via pUblica do

Jd. Centenario, Bairro Cecap "

Dr. JOÃO MOYSÉS ABUJADI, Prefeito do Munici

Pio de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1Q- E denominada Rua MINERVINO MAIO

LI, a atual Rua 1 (Um) do Jardim Centenário, Bairro Cecap, com inicio

na Rua Valmir Antonio Capelari e termino na confluencia da Rua 7 (Sete)

do Jd. Centenirio com a Av. 1 (Um) do Parque das Colinas.

Artigo 2Q- Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicação.

Artigo 3Q- Revogam-se as disposiçOes em con

trario.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

mam/.

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado do So Paulo

Projeto de Lei ng ell/93

Lei ng

" Denomina MINERVINO MAIOLI via palica do

Jd. Centel-la-Ho, Bairro Cecap "

Dr. JOÃO MOYSLS ABUJADI, Prefeito do Munici

pio de Valinhos, no uso das atribuiç6es que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo lg- E denominada Rua MINERVINO MAIO
Li, a atual Rua I (Um) do Jardim Centenario, Bairro Cecap, com inicio

na Rua Valmir Antonio Capelari e termino na confluencia da Rua 7 (Sete)
do, Jd. Centenario com a Av. I (Um) do Parque das Colinas.

Artigo 2g- Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicação.

trario.

mam/.
rcVA C. B. MUSSELLO

Oficial Administrativo

D.A./S.O.

Artigo 3g- Revogam-se as disposiçOes em con

Prefeitura do Municipio de Valinhos,

aos

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Comissão de Denominado de Lgradouros Públicos

Pra e'd de Lei N° 0  / 9 3
Assunto: Parecer

A •
- 0 WA NtMlb A b. st-

C, M. V.
Proc. no 1.3,..
Fls. .. .90

Resp...._
•••••••=mi ..

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sio Paulo

COMISSÃO DE JUSTICA E REDAÇÃO

ero de Lei N°
AsbJni.o: Parecer

e.. C

Vaiinhos

c. M. V.

Proc.
Fle,S
Roop•

,r-

Aprovado pw unanimidade 1 dispensado de

Segundo 0:1P ea; sessio de 2-3 c).}_i

Providencie-se e em se9uida arquive-se.

PAULO ALCM) BAKOINA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de sao Paulo

Projeto de Lei nP 019/93- Autógrafo nP 019/93- Proc. nP 0209/93

Lei nP

" Denomina MINERVINO MAIOLI via ptiblica do

Jardim Centenário, Bairro Cecap "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Municí-

pio de Valinhos, no uso das atribuicOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a C5mara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo lg- E denominada Rua MINERVINO MAIO-

LI, a atual Rua I (Um) do Jardim Centenário, Bairro Cecap, com inicio na

Rua Valmir Antonio Capelari e t6rmino na confluencia da Rua 7 (Sete) do

Jardim Centenário com a Av. I (Um) do Parque das Colinas.

Artigo 2g- Esta Lei entrara. em vigor na data
de sua publicação.

tra"rio.

Artigo 3g- Revogam-se as disposicOes em con-

Prefeitura do Municlpio de Valinhos,

aos

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI

Prefeito Municipal

C5mara Municipal de V

aos 23 de mar

PAULO ALCÍDI ANDINA

Presidente

ANTONIO ROBERTO MONT

LAIS

lg Secre6rio

2.4 Secre6ria

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n9 019/93- Autógrafo nQ 019/93- Proc. n9 0209/93

Lei nQ 2582, DE 12 DE ABRIL DE 1993

" Denomina MINERVINO MAIOLI via ptiblica do

Jardim Centen5rio, Bairro Cecap "

Dr. JOÃO MOYSÉS ABUJADI, Prefeito do Munici-

pio de Valinhos, no uso das atribuicOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 19- É denominada Rua MINERVINO MAIO-

LI, a atual Rua 1 (Um) do Jardim Centenario, Bairro Cecap, com inicio na

Rua Valmir Antonio Capelari e termino na confluencia da Rua 7 (Sete) do

Jardim Centenirio com a Av. I (Um) do Parque das Colinas.

Artigo 29- Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicacao.

Artigo 3Q- Revogam-se as disposiciies em con-
tr5rio.

Prefeitura do municlpio de Valinhos,
aos 12 de abril e 1993

Dr. JOÃO S ABUJADI

Prefeit unicipal

Camara Municipal de

. aos 23 de m

PAULO ALCf BANDINA

A ON'I

_P_7sidentemoNTE

O ROBERTO

1.9. Secretario

e----
LATS_HELENA_J1

2 Secretiria

OS

Conferida, numerada e datada neste Departamento,

na forma regula t UBLIQUE-SE.

Be PISC 0 A

Diretor do Departamento ec ico-Legislativo

PUBLICADA NO PAÇO MUNICIPAL, NESTA MESMA DATA,

MEDIANTE AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME.

TANIA ELISABETH CRUZ BARDUCHI

Diretora do Departamento de Expediente